Nos Ludouicus etc. Ad quos presentes peruenerint notum facimus publice protestantes, quod honorabili viro Gerwino preposito bernowensi, cappellano nostro fideli dilecto, ex speciali gracia damus et concedimus preposituram suam a festo epiphanie domini proximo venturo per triennium immediate computandum et subsequendum exponendam et locandam discreto viro domino petro, in brunowe plebano, presentium exhibitori, pro certa pecunie summa LV marcarum, sicut in litteris ipsius gerwini prepositi super eadem expositione et locatione confectis continetur. Volumus etiam, quod si dominum gerwinum prepositum ante expirationem dicti triennii mori

contingeret, quod absit, extunc ille, cui prenominatam preposituram contulerimus, ipsi domino petro iam pretacto tempus sue locationis videlicet per triennium pro prescripta annuali pensione iniuolabiliter sine omni violencia et omni dolo excluso obseruabit. Non debet quoque idem gerwinus vel suus successor predictum dominum petrum ante totam expirationem trium annorum prescriptorum ut premittitur alienare, amouere vel separare modo quouis ab ecclesia memorata. Datum Berlyn, anno XLVII^o. die Sancti nycolai.

Nach dem Copialbuche M. Ludwig I., betr. die Vogtei Barnim sc. Nr. 40.

XII. Markgraf Ludwig verschreibt dem Bürger Kopkin Leitz in Frankfurt den Anfall des Dorfes Clauswalde, am 26. September 1350.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. contulimus et presentibus conferimus discreto viro Kopkino Listh, civitatis nostre frankensurd civi, fideli nostro dilecto et ejus heredibus meritorum suorum fidelium nobis exhibitorum et in antea adhuc exhibendorum consideracione nec non ob id, quod in IV marcis argenti brandenburgensis, in quibus ipsi obligamur, nos liberos dimiserit, devolucionem dicte ville Clauswalde cum omnibus suis pertinencijs et obvencionibus quibuscunque, Sic quod dicta villa, si Tilonem Gluser decedere contingerit sine prole pheodi capace, ad prenominatos Copkin et suos heredes derivari debet justo pheodi titulo et devolvi perpetuis temporibus pacifice possidenda, sub modis, juribus, condicionibus, fructibus, gracia et honoribus, quibus idem Gluser ipsam villam ex nunc dinoscitur possedisse. Debemus quoque nos, nostri heredes et successores predictis et eorum heredibus memoratam villam cum suis pertinencijs, ut premittitur, conferre sine donacione feudali, que Lenwar dicitur, cum et quousque opportunum fuerit et per eos fuerimus requisiti, de eviccione ipsos contra quoslibet precavendo, qui eandem villam inpeterent forsitan in futurum. In cujus etc. testes Swartzburgh, Vlricus comes de Lindow, Lochn, Helen ambo, Hermannus de Wulkow, milites. Datum ante Bernow, anno MCCCL, dominica ante Michahelis.

Aus Dittmann's Urkundensammlung des Königl. geheimen Staats-Archives Fol. 254.

XIII. Markgraf Ludwig der Aeltere verlehrt das Schulzenamt zu Bernau an Betekin Botel, am 17. September 1351.

Noverint universi tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus, Dei Gratia Marchio Brandenburgensis et Lufatie etc. vice et nomine nostri et nostrorum fratrum dilectorum illustrium Ludovici Romani et Ottonis Marchionum Brandenburgensium contulimus et presentibus conferimus providis viris et discretis Betkino Botel et Betkino ipsius nato, civibus in Bernow, fidelibus nostris dilectis et eorum Veris heredibus officium prefecture seu scultetatus Civitatis nostre predictae Bernow cum universis ejus et singulis obvencionibus, deriva-

Hauptst. I. Bd. XII.